Rua Dr. Ulisses Lins de Albuquerque, 101 – Centro – CEP: 56.600-000 – Sertânia – PE

CNPJ: 11.463.247/0001-60 – Fone (87) 3841.1217 / 2954 – e-mail: camarasertania@gmail.com

SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º TRIMESTRE DO ANO DE 2021

PAUTA 27.05.2021

Indicação n° 146/2021, de

autoria da Vereadora Rita

Rodrigues Rafael de Melo

Indica ao Prefeito do Município, Senhor Ângelo Rafael

Ferreira dos Santos, através da Secretaria de Infraestrutura e

Projetos Especiais, seja realizada a construção do

calçamento da Rua Napoleão Alves de Siqueira, distrito de

Albuquerque Né

Indicação n° 147/2021, de

autoria do Vereador

Washington Passos Silva

Indica ao senhor Prefeito do Município Ângelo Rafael

Ferreira dos Santos e ao Secretário de Agricultura e Meio

Ambiente Antônio Almeida, solicitando que seja feito

estudo junto a Companhia Pernambucana de Saneamento

(Compesa) para incluir posteriormente a comunidade do

Sítio Brabo Novo, 4° distrito deste município de Sertânia-

PE para ser atendido pelo SAA – Comunidades Rurais de

Rio da Barra

Indicação n° 148/2021, de

autoria da Vereadora

Galba Pereira de Siqueira

Indica ao Senhor Presidente do Poder Legislativo, Antônio

Henrique Ferreira dos Santos, que seja viabilizado a

transmissão das sessões do Legislativo Municipal pelo site

oficial – www.sertania.pe.leg.br, através de um canal no

youtube e por meio da Rádio Sertânia FM, tornando assim,

os trabalhos do Poder Legislativo Municipal ainda mais

transparente.

Indicação n° 149/2021, de

autoria da Vereadora

Galba Pereira de Siqueira

Indica ao Senhor Prefeito do Município de Sertânia, Ângelo

Rafael Ferreira dos Santos e a Senhora Secretária de Saúde,

Mariana Araújo, no sentido de manter aberta a Unidade

Básica de Saúde da Família – UBSF da Cerâmica, durante o

horário das 12h às 14h, com o intuito de evitar que os

moradores fiquem expostos ao sol ou chuva, enquanto

aguardam o agendamento da consulta médica